
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -     sede temporanea di via Adige –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444593495 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 
Prot. 6364/VI.02                                                                                      Dueville, 31 ottobre 2017 

 
                          Al D.S.G.A. 
          Saveria Salerno 
 
Oggetto: Determina impegno di spesa per esame di idoneità tecnica presso Corpo Naz.                      
     VV.F. di Vicenza - C.F. Versante 80016970248  -  CIG    Z5E208960F        
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale. n. 44/2001; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” ; 
VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 
135; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/02/2017 di approvazione del 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
VISTA la partecipazione di n. 14 dipendenti al corso antincendio per la formazione di 
un'apposita squadra all'interno dell'I.C. Roncalli; 

CONSIDERATO opportuno far sostenere gli esami di idoneità tecnica tenuti dal Corpo 

Nazionale Vigili del fuoco agli addetti di cui al D.Lgs. n°81 del 09 Aprile 2008, 
incaricati dell’attuazione delle misure di prevenzione incendi, lotta antincendio e 
gestione delle emergenze; 
ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata al P5; 
CONSIDERATO che l’iscrizione di n. 14 dipendenti (docenti ed ATA) all'esame previsto per il 
7 novembre p.v. del 19 maggio 2017 è di  € 812,00 + € 224,00 per I relativi bolli; 

 
DETERMINA 

 

di procedere, mediante affidamento in economia-affidamento diretto, all’iscrizione di n. 14  
dipendenti  agli esami di idoneità tecnicaprevisti per il 7 novembre 2017 al  costo  
complessivo di € 812,00 + € 224,00 per i relativi bolli; 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 
il Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. Cosimo Basile. 
  
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente.  
 
        F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              - Dr. Cosimo Basile - 
 
 
 
 


